

Protokół Nr 2/18

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 grudnia 2018 roku w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 11.45 – 12.55.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Chęciny pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO oraz Gminie Strawczyn pomocy rzeczowej w postaci APARATU FOTOGRAFICZNEGO stanowiących nagrody w Plebiscycie "Moje Innowacyjne Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina".
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/608/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5.

Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/629/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Gminie Kielce w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/609/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie Kielce w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
8. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2019 r.
9. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-2 znajdują się w zakładce: Informator, materiały do pkt. 3 – 7 stanowią załączniki do akt III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 8 znajduje się w aktach Komisji Budżetu i Finansów.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043,
- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła się z zapytaniem dlaczego deficyt zostanie pokryty z kredytu krajowego i zagranicznego?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że jest to spowodowane tym, iż druga część kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2019 roku to kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Podkreśliła, że na kredyt zagraniczny nie jest potrzebny przetarg, gdyż zarówno Europejski Bank Inwestycyjny w Luksemburgu, jak i Bank Rady Europy zwolniony jest na podstawie umów międzynarodowych z rządem polskim z procedury przetargowej.

Przewodnicząca Komisji zapytała o kwestie zakończenia budowy obwodnicy Ćmielowa i odcinka drogi 754.

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach odpowiedział, że budowa obwodnicy Ćmielowa jest jeszcze nieskończona. Zaznaczył, że termin wykonawca miał do połowy listopada 2018 r. Obecnie naliczane są kary. Wykonawca prosił o przedłużenie terminu do końca stycznia 2019 roku, jednakże jej nie otrzymał.

W odniesieniu do odcinka drogi 754 Pan Dyrektor poinformował, że jest pozwolenie na użytkowanie. Przyznał, że jest kilka rzeczy do poprawy, jednakże nie powodują one zakazu puszczenia tam ruchu.

Przewodnicząca Komisji dopytała o uzgodnienia z mieszkańcami odnośnie chodników.

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach powiedział, że mieszkańcy przyjęli informację, że zjazdy będą poprawione. Wyjaśnił, iż mieszkańcy chcieli, by te zjazdy były zrobione w kostce, jednakże projekt tego nie przewidywał. Zjazdy w kostce zaprojektowane są jedynie na szerokości chodnika po drugiej stronie w związku z tym, że jest tam ruch otwarty. Dodał, że zjazdy nad przepustami umacniane są w kostce, tak by było bezpiecznie, gdyż jest tam duży spływ wody z budynków. Dodatkowo w kilku przypadkach będą zrobione schody do posesji z uwagi na dużą różnicę wysokościową.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą do przedmówcy o przygotowanie wykazu, które drogi należą do samorządu województwa z podziałem na powiaty w formie mapy.

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach odpowiedział, że przygotowuje powyższe na najbliższą sesję Sejmiku. Dodatkowo nadmienił, że taką mapę można znaleźć także na stronie internetowej ŚZDW w Kielcach.

Zastępca Przewodniczącej Komisji zapytał, w jakiej wysokości naliczana jest kara dla wykonawcy obwodnicy Ćmielowa za opóźnienie terminu oddania jej do użytku?

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach odpowiedział, że jest to kwota w wysokości ok. 27 tys. zł za dzień zwłoki.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy subwencja oświatowa jest wystarczająca?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie jest wystarczająca. Subwencja oświatowa to 11 mln zł. Do 16 mln dopełniane jest z budżetu województwa. Ponadto zaznaczyła, że do samego utrzymania jednostek dokładane jest 6 mln zł.

Przewodnicząca Komisji dopytała, która placówka oświatowa jest najbardziej deficytowa?

Pan Jacek Kowalczyk, Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wskazał, że najbardziej kosztowne są: Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Biblioteka Pedagogiczna (12 filii), ponieważ są to jednostki, które zatrudniają ok. 80-100 osób. Na podstawie liczonej metryczki Biblioteka Publiczna mniej więcej się bilansuje. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli jest najdroższą jednostką, ze względu na to, że wszyscy nauczyciele są nauczycielami dyplomowanymi. Dodatkowo Centrum Edukacyjne w Wólce Milanowskiej generuje wysokie koszty.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała w związku z tym, że rozpoczęły się polubowne rozmowy między Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie a Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach nt. zakończenia sporu sądowego dot. przyznania środków unijnych na rewitalizację Rynku i Starego Miasta w Staszowie, wiceprzewodniczący Sejmiku zgłosił wniosek do projektu budżetu województwa na rok 2019. Zmiana dot. rezerwy celowej na zwroty i sprawy sądowe.

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że środki na dofinansowanie wykonania rewitalizacji były w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, tym samym nie ma ich w budżecie. Zwrot dotyczyłby puli przeznaczonej na program operacyjny, skąd nie ma możliwości zabezpieczenia środków w rezerwie, gdyż byłoby to niezgodne z prawem.

Pan Przemysław Janiszewski, Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dodał, że z zakresu rewitalizacji wszystkie środki zostały już rozdysponowane. Przypomniawszy powyższą kwestię poinformował, że Urząd Miasta i Gminy w Staszowie odwołał się od decyzji Urzędu Marszałkowskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach.

Ponadto przedstawił różne warianty rozstrzygnięcia powyższej sprawy, tj. w przypadku rozdysponowania już wszystkich środków Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach umarza sprawę. Jeżeli beneficjent wygrywa sprawę, a środki nie są w pełnej wysokości wówczas beneficjent zostaje pytany, czy akceptuje fakt, że środki dla niego będą

zmniejszone. Może odmówić, bądź je przyjąć. Odszkodowań w powyższych kwestiach nie ma.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała w związku z powyższym wycofał swój wniosek.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał (Opinie Nr 4/18, Nr 5/18 stanowią odpowiednio załączniki nr 4 i 5 do protokołu).

Ad 3.

Pan Jacek Kowalczyk, Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 6/18 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad 4.

Pan Janusz Tomasz, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Chęciny pomocy rzeczowej w formie ZESTAWU SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO oraz Gminie Strawczyn pomocy rzeczowej w postaci APARATU FOTOGRAFICZNEGO stanowiących nagrody w Plebiscycie "Moje Innowacyjne Otoczenie – Moja Innowacyjna Gmina" wraz z autopoprawką.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 7/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad 5-7.

Pan Grzegorz Orawiec, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Uchwały Nr XLII/608/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU,

- zmiany Uchwały Nr XLIV/629/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Gminie Kielce w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU,

- zmiany Uchwały Nr XLII/609/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie

Kielce w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał (Opinie Nr 8/18, Nr 9/18, Nr 10/18 stanowią odpowiednio załączniki nr 8, 9, 10 do protokołu).

Ad 8.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2019 r., który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 9.

W sprawach różnych głos zabrali:

Pan Grzegorz Orawiec, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej poinformował, iż otrzymał korespondencję z Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju zawierającą prośbę, by do połowy stycznia 2019 roku przeprowadzić konsultację dokumentu krajowej strategii rozwoju regionalnego do 2030 roku. Spotkanie ww. sprawie w województwie świętokrzyskim zaplanowane jest na 10 stycznia 2019 r. w Kielcach.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w Sekretariacie Kancelarii Sejmiku są do odbioru przez Radnych kalendarze na 2019 rok.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis